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Januari: Bankfeber bland aktiespararna
”Stockholmsbörsen har startat starkt i år och det är svenska bolag inom främst bank som dominerar 
januaris aktieköp. Något som både kan ses som en positionering i rådande rapportperiod, men 
också inför börsåret som helhet. Samtidigt som svensk stabilitet lockar så fortsätter aktiespararna 
att växla ner innehaven i försvar och amerikansk tech”, säger Felicia Schön, Sparekonom på Avanza.

I januari nettoköper aktiespararna främst Investor B, Swedbank A och Handelsbanken A.

“Efter några tröga år för de svenska bankaktierna kom till sist kursrevanschen under 2025 och 
aktierna är återigen högintressanta bland spararna. Januariköpen visar på att det har funnits höga 
förväntningar inför årsboksluten. Samtidigt kan man tänka sig att bankaktierna upplevs som ett tryggt 
alternativ när det råder stor osäkerhet kring handelspolitik och höga värderingar i techsektorn”, säger 
Felicia Schön.

“En annan aktie som utvecklats starkt det senaste halvåret är industrijätten Atlas Copco. Analytikerna 
har varit väldigt överens om hög kvalitet till låg värdering och med god potential framöver. Bolagets 
Q4-rapport som släpptes i dagarna visade dock på sämre finansiella resultat än väntat på flera 
punkter. Det återstår att se om optimismen bibehålls”, säger Felicia Schön.

“Nätapoteket Apotea sticker ut som månadens dippköp. Apotea lämnade en vinstvarning, vilket 
naturligt fick aktiekursen att falla kraftigt. Bolagets vd uppgav dock att det väntas vara tillfälligt och 
signalerade optimism för att de ska kunna leverera i linje med målen framöver – något som 
aktiespararna verkat ta fasta på”, säger Felicia Schön.

Mest köpta Mest sålda

Investor B SAAB B

Swedbank A Novo Nordisk B

Handelsbanken A Evolution

Nordea Bank Nvidia

Industrivärden C Ericsson B

Investor A Rheinmetall

AstraZeneca Volvo B

Sobi Apple

Atlas Copco B Microsoft

Apotea Millicom International Cellular

I januari säljer aktiespararna främst SAAB B, Novo Nordisk B och Evolution.

“Det är inga stora förändringar bland aktierna som säljs i januari jämfört med december. Vi ser en 
bred och ihållande vinsthemtagning i försvarssektorn, inte minst i SAAB och Rheinmetall – vars 
aktiekurser dock har fortsatt utvecklas i raketfart. Fallhöjden blir högre och högre samtidigt som 
spararna tydligt vill behålla innehavet, även om de viktar ned”, säger Felicia Schön.

“Samma mönster syns i Nvidia, Apple och Microsoft. Ännu en gång finns en påtaglig oro för att 
kommande rapportsläpp ska visa något som tyder på att bolagens höga och AI-sporrade värderingar 
inte är befogade. Farten på kursutvecklingen har dock mattats av något det senaste kvartalet, men 
trots att det ger bolagen en chans att komma ikapp sina värderingar så avstår aktiespararna risken 
och minskar i innehaven”, avslutar Felicia Schön.
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